
       
REPUBLIKA  HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

            GRAD SINJ 

           GRADONAČELNIK  

 

KLASA: 030-02/19-01/1 

URBROJ: 2175/01-03-19-1 

Sinj,  28. veljače 2019. godine 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o  lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01 – vjerod. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 123/17) i članka 53. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja broj 

10/09 i 2/13), Gradonačelnica Grada Sinja, Kristina Križanac, struč.spec.oec., dana 28. 

veljače  2019. godine,  donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o korištenju sustava videonadzora 

 

Članak 1. 

 

Video nadzor u smislu odredbi ovog Pravilnika odnosi se na prikupljanje i daljnju obradu 

osobnih podataka koja obuhvaća stvaranje snimke koja čini ili je namijenjena da čini dio 

sustava pohrane temeljenih na odredbama Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka 

(NN broj 42/2018), u nastavnom tekstu Zakon i odredbi Uredbe (EU) broja 2016/679 

Europskog parlamenta i vijeća od dana 27. travnja 2016. godine o zaštiti pojedinca u vezi s 

obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, u nastavnom tekstu 

Uredba. 

 

Članak 2. 

 

Ovim Pravilnikom o korištenju sustava video nadzora uređuje se i definira:  

a) Svrha i opseg osobnih podataka koji se prikupljaju, 

b) Način i vrijeme čuvanja,  

c) Uporaba snimljenih podataka, čuvanje, pohrana i brisanje snimljenih podataka 

zaštita prava radnika i svih drugih osoba koji se nađu u navedenim prostorima. 

Prilikom prikupljanja, pohranjivanja, čuvanja i korištenja podataka prikupljenih video 

nadzorom voditelj obrade dužan je zaštiti podatke sukladno Uredbi i Zakonu o zaštiti osobnih 

podataka, te podzakonskim propisima. 

 

 



 

 

Članak 3. 

 

Sustav video nadzora sustav provodi se u svrhu sigurnosti i zaštite, te kontrole pristupa. 

Sustav video nadzora omogućuje nadziranje pristupa štićenom objektu, a time se štiti:  

a) sigurnost objekta, kao i sigurnost i zaštita na radu zaposlenika smanjenjem 

izloženosti radnika riziku od razbojstva, provala, nasilja, krađa i sličnih događaja na radu ili u 

vezi s radom, klijenata, korisnika usluge, imovine i dokumenata koji su smješteni u 

prostorima Grada Sinja 

 b) život i zdravlje ljudi i imovine na javnim mjestima, s ciljem smanjenja izloženosti 

ljudi i imovine riziku od razbojstva, provala, nasilja, krađa, oštećenja, uništenja, 

uspostavljanja javnog reda i mira i sl. 

Snimke koje su snimljene sustavom video nadzora mogu se isključivo koristiti za navedeno u 

stavku 1. i 2. ovoga članka. Primjerice ne upotrebljava se kao sredstvo praćenja rada 

zaposlenika ili njihove prisutnosti.  

Svrha sustava video nadzora nije prikupljanje posebnih kategorija podataka, kao što su podaci 

o rasnom ili etničkom podrijetlu, članstvu u sindikatu, zdravlju i dr. Osobni podaci moraju biti 

bitni za postizanje određene svrhe i ne smiju se prikupljati u većem opsegu nego što je to 

nužno da bi se postigla određena svrha, te se u tom smislu sustavom nadzire minimalno 

područje potrebno za jamčenje sigurnosti i zaštite prostora i osoba. 

 

Članak 4. 

 

Sustav videonadzora snima isključivo prihvatljivi prostor i to ulazak i izlazak iz radnih 

prostorija, zajedničke dijelove prostora, javne površine te druge prostore od vitalnog interesa 

za Grad Sinj.  

Popis prostora i javnih površina pokrivenih video nadzorom – Obrazac 1 čini sastavni dio 

ovog Pravilnika. 

Snimljeni podaci snimaju se i čuvaju na video snimaču najduže tri mjeseca od dana nastanka, 

a nakon navedenog roka snimke se trajno brišu.  

U slučaju opravdane potrebe, a u svrhu dokazivanja, Grad Sinj može u svakom pojedinačnom 

slučaju odlučiti da se podaci čuvaju duže od vremena navedenog u stavku 2. ovoga članka, a 

na način i najduže  kako je to navedeno u stavku 4. ovoga članka.  

Snimke kojima se dokazuje povreda svrhe nadzora pohranit će se na optički disk (CD, DVD i 

sl.) te čuvati godinu dana od dana pohranjivanja zapisa.  

 

Članak 5. 

 

Grad Sinj je obvezan osigurati da se na vidnom mjestu pri ulasku u prostor, kao i unutrašnjost 

prostorija, istakne obavijest da se prostor nadzire sustavom tehničke zaštite.  

Obavijest da se prostor snima videonadzornom kamerom ili drugim sustavima snimanja Grad 

Sinj uočljivo označuje slikom i tekstom.  

 



 

 

Članak 6. 

 

Pravo pristupa osobnim podacima prikupljenim putem videonadzora ima  gradonačelnik, 

osobe koje obavljaju poslove fizičke zaštite osoba i imovine sukladno posebnom ugovoru i 

osobe koje gradonačelnik posebnom odlukom  ovlasti za pristup i obradu osobnih podataka. 

Osobe određene st. 1. ovoga članka ne smiju koristiti podatke o osobama prikupljene 

sustavom tehničke zaštite izvan njihove namjene utvrđene člankom 3. ovoga Pravilnika. 

Grad Sinj će kontrolirati pristup snimkama putem automatiziranog sustav zapisa za 

evidentiranje pristupa snimkama videonadzora koji će sadržavati vrijeme i mjesto pristupa, 

kao i oznaku osoba koje su izvršile pristup podacima prikupljenim putem videonadzora. 

 

Članak 7. 

 

U dijelu o zaštiti, nadzoru nad prikupljanjem, obradi i korištenju osobnih podataka, pravima 

ispitanika te svim pitanjima koja nisu uređena ovim Pravilnikom primjenjuje se Uredba (EU) 

2016/679 i nacionalno zakonodavstvo.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na Oglasnoj ploči Grada Sinja, 

u „Službenom glasniku Grada Sinja“ i na službenoj web stranici Grada Sinja www.sinj.hr u 

skladu s usvojenom politikom o zaštiti osobnih podataka. 

 

 

 

          Gradonačelnica: 

Kristina Križanac, struč.spec.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Obrazac 1  

 

 

 

POPIS PROSTORA I JAVNIH POVRŠINA POKRIVENIH VIDEO NADZOROM 

 

 

Video nadzorom pokriveni su prostori i javne površine:  

 

 

1) Kamera 1 – Na istočnoj strani zgrade gradske uprave, iznad glavnih ulaznih vrata.  

 

Snima glavna ulazna vrata  zgrade Gradske uprave, te vanjski parking prostor počevši 

od ulaznih vrata do sjevernog ruba zgrade, odnosno ulazne pomične rampe u parking 

prostor gradske uprave, uključujući i dio Spomen parka hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata, od spomenutog parking prostora do spomenika poginulim 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata.  

 

2) Kamera 2 – na I. katu zgrade gradske uprave, iznad stubišta koje vodi na I. kat.   

 

Snima (staklena) ulazna vrata na I. katu zgrade Gradske uprave neposredno do 

portirnice u kojoj se nalazi zaštitar,  stubište od portirnice u kojoj se nalazi zaštitar do 

I. kata, uključujući i dio hodnika iznad stubišta na I. katu. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


